
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 206
17 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2516/28.9.1981 απόφασης 
(Φ.Ε.Κ. 121/Δ/25.2.1982) Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,300 
στρ. στη θέση «Φλόγα−Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 1

΄Αρση αναδάσωσης σε έκταση που έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα. ...................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1.120 τ.μ., τμήματα των Κ.Μ. 817, 817Α και 817Β 
γαιών Κοσκινού στη θέση «Αγγελή», Δ.Δ. Κοσκι−
νού, του Δήμου Καλλιθέας της Νήσου Ρόδου, Ν. 
Δωδ/νήσου. .......................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 19,31 στρ. 
στη θέση «Άγιος Γεώργιος−Χριστός» Δ.Δ. Αντιμά−
χειας, Δήμου Ηρακλείδων, Νήσου Κω, Νομού Δωδ/
νήσου. ....................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ.: 4725/πε (1)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2516/28.9.1981 απόφασης (Φ.Ε.Κ. 

121/Δ/25.2.1982) Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως» 0,300 στρ. στη θέση «Φλό−
γα−Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
δγ) Των άρθρων 43 και 44.
ε) Του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 διαταγή του Υπουργού 
Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 2711/16.11.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας και την υπ’ αριθμ. 33/2005 ορι−
στική και τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής με την 
οποία η έκταση (6,250 στρ.) που αναφέρεται στη ανω−
τέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την ενδικοφανή 
διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως μη δασική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 1998/1979.

4. Το υπ’ αριθμ. 1067/20.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
ανωτέρω υπ’ αριθμ. 33/2005 απόφαση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. κατέστη οριστική και τελεσίδικη.

5. Τις διατάξεις ειδικότερα του ν. 3208/2003 αρθ. 21 
παρ. 2 σύμφωνα με τις οποίες Εκτάσεις που έχουν κρι−
θεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως 
μη δασικές δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες, αίρονται υπο−
χρεωτικά, με πράξη του αρμοδίου οργάνου.

6. Την υπ’ αριθμ. 4609/7.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πάρνηθας με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω, 
προτείνεται η ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2516/28.9.1981 
(ΦΕΚ 121/Δ/25.2.1982) απόφασης Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 0,300 στρ. 
στη θέση «Φλόγα−Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττι−
κής και η οποία έκταση των 0,300 στρ. περιλαμβάνεται 
στην έκταση των 6,250 στρ. για την οποία εκδόθηκε η 
ως άνω υπ’ αριθμ. 2711/16.11.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας, η οποία ακυρώθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 33/2005 οριστική και τελεσίδικη απόφαση 
της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. Αττικής και σύμφωνα με την 
οποία η προαναφερόμενη έκταση των 6,250 στρ. εντός 
της οποίας περιλαμβάνεται και η έκταση των 0,300 στρ. 
χαρακτηρίστηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 
3 του ν. 998/1979, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα.

7. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 2516/28.9.1981 (ΦΕΚ 121/
Δ/25.2.1982) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί 

1785

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.24 09:57:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 0,300 στρ. στη 
θέση «Φλόγα−Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής 
για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της 
παρούσας. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της 
βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 7 Μαρτίου 2007

 Ο Γενικός Γραμματέας Περεριφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F

    Αριθμ. 1024 (2)
΄Αρση αναδάσωσης σε έκταση που έχει κηρυχθεί 

αναδασωτέα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 41 παρ. 1 ν.  998/1979, όπως συμπληρώθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 8 ν. 3208/2003.
2. Το άρθρο 44 παρ. 3 ν. 998/1979, όπως συμπληρώθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 9 ν. 3208/2003.
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«΄Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

5. Την υπ’ αριθμ. Ζα/4144/28.12.1994 απόφαση του Νο−
μάρχη Αχαΐας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού 34,200 στρεμμάτων 
στην θέση «Καλύβα − Βρύση» Δ.Δ Μονοδενδρίου Δήμου 
Παραλίας Ν. Αχαΐας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1892/3.3.2006 πρόταση του Δασαρχείου 
Πατρών που αφορά σε άρση αναδάσωσης της παραπάνω 
έκτασης, με δεδομένο ότι η βλάστηση έχει αποκαταστα−
θεί πλήρως σε ολόκληρη την καείσα έκταση.

7. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας 
και της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 34,200 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην θέση «Καλύβα Βρύση» 

Δ.Δ Μονοδενδρίου του Δήμου Βραχνέικων Ν. Αχαΐας και 
συνορεύει−σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:5000 που θεωρήθηκε από τον Δασάρχη Πατρών 
με ημερομηνία 3.3.2006 και είναι συνημμένο στην παρού−
σα της οποίας αποτελεί αναπόσπαστο μέρος. Η εν λόγω 
έκταση συνορεύει βορειοανατολικώς επί πλευράς (Ζ−Η) 
μήκους 115μ με χώρο απόθεσης βιομηχανικών αποβλήτων 
της «Πειραϊκής Πατραϊκής», βορείως επί πλευρών (Δ−Ε) 
μήκους 45μ και (Α−Β) μήκους 40μ με λατομείο ΤΙΤΑΝ, βο−
ρειοδυτικώς επί πλευράς (Γ−Δ) μήκους 125μ με λατομείο 
ΤΙΤΑΝ, δυτικώς επί πλευράς (Β−Γ) μήκους 45μ με λατομείο 
ΤΙΤΑΝ, νοτιοδυτικώς επί πλευράς (Α−Θ) μήκους 230μ με 
πευκοδάσος και νοτιοανατολικώς επί μεν πλευράς (Η−Θ) 
μήκους 210μ με πευκοδάσος, επί δε πλευράς (Ε−Ζ) μήκους 
40μ με χώρο απόθεσης βιομηχανικών αποβλήτων της 
«Πειραϊκής Πατραϊκής». Η περιγραφόμενη έκταση εμβα−
δού 34,200 κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
Ζα/4144/28.12.1994 απόφαση του Νομάρχη Αχαΐας λόγω 
καταστροφής της δασικής βλάστησης το έτος 1994.

Για να διαπιστωθεί το είδος της βλάστησης της κα−
είσας έκτασης έγινε έλεγχος των αεροφωτογραφιών 
λήψης ετών 1965 και 1987 (έτη πριν από την πυρκαγιά 
του 1994) και πράγματι η εν λόγω έκταση αποτελούνταν 
από αείφυλλα πλατύφυλλα και διάσπαρτα άτομα Πεύ−
κης τα οποία όμως διασώθηκαν από την πυρκαγιά.

Η άρση της αναδάσωσης προτείνεται για το λόγο ότι 
αναδημιουργήθηκε νεαρό δάσος ηλικίας 12 ετών, δια της 
φυσικής αναγέννησης, − (το δάσος ήταν πρεμνοφυές 
και για να γίνει η αναδάσωση απαιτείται τουλάχιστον 
10 χρόνια) − από τα πρεμνοβλαστήματά του. Θέμα ανα−
γέννησης της Πεύκης δεν υφίσταται καθ’ όσον όπως 
προαναφέραμε τα άτομα Πεύκης που υπήρχαν δεν κα−
ταστράφηκαν από την πυρκαγιά.

Η δασική έκταση θα εξακολουθεί να διαχειρίζεται από 
τις διατάξεις τις δασικής νομοθεσίας.

Η παρούσα ισχύει μετά την δημοσίευσή της στο Δη−
μοτικό Διαμέρισμα Μονοδενδρίου και στον Δήμο Βρα−
χνέικων του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
ν. 3200/1955.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Πάτρα 12 Μαρτίου 2007

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1787



1788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 716 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.120 τ.μ., τμήματα των Κ.Μ. 817, 817Α και 817Β γαιών 
Κοσκινού στη θέση «Αγγελή», Δ.Δ. Κοσκινού, του Δή−
μου Καλλιθέας της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41,
β) του άρθρου 37,
γ) του άρθρου 38.
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 1518/15.3.2007 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικόλαου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 7737/06/29.3.2007 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος (τμήμα Α1 και τμήμα 
Β) και την ιδιωτική δασική έκταση (τμήμα Α2), που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 6 και 9.8.2006, έκταση 
συνολικού εμβαδού 1.120 τ.μ., με μέση κλίση 60% όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός των ιδιωτικών Κ.Μ. 
817, 817Α και 817Β γαιών Κοσκινού στη θέση «Αγγελή», 
Δ.Δ. Κοσκινού, του Δήμου Καλλιθέας της Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδ/νήσου και έχει όρια ως εξής:

Έχει όρια:

Τμήμα Α

Ανατολικά: Με γεωργική έκταση
Δυτικά: Με Δάσος και γεωργική έκταση
Βόρεια: Με Δάσος και γεωργική έκταση
Νότια: Με Δάσος και γεωργική έκταση 

Τμήμα Β

Ανατολικά: Με δασική και γεωργική έκταση
Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση
Βόρεια: Με Δάσος
Νότια: Με Δάσος − Δασική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 20 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1789



1790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 1619 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 19,31 στρ. στη 

θέση «Άγιος Γεώργιος−Χριστός» Δ.Δ. Αντιμάχειας, Δή−
μου Ηρακλείδων, Νήσου Κω, Νομού Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας που αναφέρονται στο αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
8. Την από 6.2.2007 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 

Σεκαρά Θεμιστοκλή.
9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 289/29.3.2007 εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 

έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση που 
καταστράφηκε απο πυρκαγιά στις 16.10.2006, εμβαδού 
19,31 στρ. που αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 2056 γαιών Αντι−
μαχειας, που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γεώργιος−Χρι−
στός», Δ.Δ. Αντιμάχειας, Δήμου Ηρακλείδων, Νήσου Κω. 
Η έκταση που κάηκε απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) όπως φαίνεται στο συνημμένο σχεδι−
άγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Χορτολιβαδική έκταση
Δυτικά: Χορτολιβαδική έκταση
Βόρεια: Δρόμος
Νότια: Μονοπάτι.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 20 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1791



1792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002061705070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


